27.06.2019г. №44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КАЗАЧЬЕ»

В связи с изменениями, внесенными в закон Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» законом Иркутской области от 06.05.2019 года №30-ОЗ, руководствуясь Уставом МО «Казачье»

Дума решила:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Казачье», утвержденное решением Думы МО «Казачье» от 29.06.17 №135  (далее Положение), следующие изменения:
1) часть 3 статьи 53 Положения дополнить абзацем следующего содержания: « Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, налагаются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, совершенного муниципальным служащим, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Настоящее Решение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Председатель Думы,
Глава сельского поселения «Казачье»